
t 

t 

• 

• 

• 

fJJrefeitura C'f'llunicipal t:Íe 

-To DE -•TllAÇÃol>BCRETO 11111 2.463, DE 02 DE SB'l'EMBRO DB 1.992. 

DispêSe sobre a abertura de Crédito 

Adicional, Suplementar para os 

fins que especifica. 

ROMBO JOSg BOLFARINI, Prefeito do Município de 

Assis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, auto 

rizado pela Lei nR 2.963, de 17 de dezembro de 1.991, no seu artigo 

SR, 

Artigo 111 -

1 

01 

03070212.000T 

(002) 3120 

10603252.0001 

(010) 3120 

02 

08442052.0012 

(061) 

(062) 

3211 

4312 

08482472.0013 

(066) 

07 

3211 

03070212.0035 

D E C R E T A: 

Fica aberto no Orçamento Programa do Município de 

Assis, um crédito adicional, suplementar no valor 

de Cr$ 474.300.000, 00 (quatrocentos e setenta e 

quatro milhões, trezentos mil cruzeiros), obser­

vando as classificações institucionais, econômi­

cas e funcional-programática, abaixo discrimina­

das: 

EXECD'.l'IVO 

SOBPREFEI'l'ORA DE TARUMÃ 

ADMINIS'l'RAÇAO E SERVIÇOS DE 

TARDMA 

Material de ConsWIO ••••• • ••••••• 

ADIUllIS'l'RAÇAO E SERVIÇOS DE 

TARUMA 

Material de Consumo ••••••••••••• 

EllCARGOS GERAIS DO MUlllIC1PIO 

FEMA-PDllDAÇAO MOlllICIPAL DE 

ENSilllO SUPERIOR 

Transferências Operacionais • •••• 

Contribuições p/ Despesas de 

capital ••••••••••••••••••••••••• 

l!'AC-PUIJDAÇAO ASSISBll�E 

DA CUL'l'UBA 

Transferências Operacionais ••••• 

SECRB'l'ARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PdBLICAS E URBARISMO 

DEPARTAMEll'l'O DE OBRAS E 

SERVIÇOS ORBAlllOS 

1.500.000,00 

4.500.000,00 

150.000.000,00 

150.000.000,00 

150.000.000,00 

(201) 3120 

10603252.0050 

(218) 3120 

Material de Conswao •• • ••••••• •• 2.000.000,00 L, 

� COLB'l'A E TRATAMEN'l'O DB LIXO 

Material de Consumo • •••••••••• 1.100.000,00 �:. 



' 

! • 

i• 
i 

• 

• 

, , 

:• 

• 

• 

'lJre/eiiura �unicipal áe sll.ssis 

• • • . . • . . . . . • •  DECRETO ND 2.463/92 • • . . • • • • • • . .  Fls-02 
DUMTAllEllTG DE -Tllaçia 

16885342.0036 

(244) 3120 

(245) 3132 

16915751.9103 

(255) 4110 

04160971.1601 

(305) 4110 

Artigo 211 -

Parágrafo 111 -

1000.00.00 

1700.00.00 

1720.00.00 

1722.00.00 

1722.01.00 

1722.01.01 

Parágrafo 211 -

1 

01 

03070252.0048 

(005) 3132 

10603262.0001 

(015) 

05 

3132 

08410251.4218 

DEPARTAMBll'l'O DE OBRAS E 

SERVIÇOS RUBAIS 

Material de Consumo • •• • • • • • •  

Outros Serviços e 

Encargos • • • •• • • • • • • ••••••••• 

RECAPEAMElil'l' DE VIAS 

PAVIMBll'l'ADAS 

Obras e Instalações •• • • • • • • •  

CONS'l'ROÇAO DO MATADOURO 

MUNICIPAL 

3.200.000,00 

1.000.000.00 

1.000.000,00 

Obras e Instalações ••••• • • •• 

'l'O'l'AL • ••••••••• 

10.000.000,00 

474.300.000,00 

As despesas com a execução do presente Decreto , 

serão cobertas com recursos referidas nos SS 111• 

Com recursos a que se refere o inciso II, S 111 , 

do artigo 43, da Lei Federal n11 4.320, de 17 de 

março de 1.964, conforme classificação abaixo: 

RECEITAS CORRER'J.'ES 

'l'RMISFER&ICIAS CORREl!l'l'ES 

'l'RMISFERIRc:IAS Il!l'l'ERGOVERllAllBl!AIS 

TRAll'SFERlllCIAS DOS ESTADOS 

PARTICIPAÇAO l1A RBCBITA DOS ESTADOS 

Cota-parte do Imposto s/ Circulação 

de Mercadorias e Serviços-ICMS • • • •  450.000.000,00 

Com recursos a que se refere o inciso III, S 111, 
do artigo 43, da Lei Federal nll 4.320, de 17 de 

março de 1.964, conforme classificação abaixo: 

15XJ5Ctrl' .rvo 

SOBPREFEI'f'UBA DE TAROMA 

PRdPRIOS MUNICIPAIS 

Outros Serviços e Encargos •••••• 

ADIUllJISTRAÇAO E SERVIÇOS 

DE TARUKA. 

Outros Serviços e Encargos • • • • • •  

SECRETARIA MDllJICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

4.500.000,00 

1.500.000,00 

•. 

(133) 4110 

COllJS'l'ROÇAO PRJ!DIO ESCOLAR 

VILA PRODBllCIAllJA 

Obras e Instalações • • • •• • • • • •• • •  3.200.000,00�· 
1 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

'1>refeif ura �un.icipal .s/l.ssis 

•• • • • • • • • • • • • •  DECRETO ND 2.463/92 • • • • • • • • • • •  Fls-03 
-ltT<UIEllTO llE -ruçio 

07 

10603252.0050 

(220) 4120 

13764481.7702 

(241) 4110 

04160971.1601 

(306) 4120 

SECRB'l'.AlUA MUll'ICIPAL DE OBRAS 

PdBLICAS B ORBARISMO 

COLE'l'A B 'l'RA'l'AMEN'l'O DB LIXO 

Bguipamentos e Material 

Permanen�e • •••••• • •• • • • ••••••••• 

GALERIAS DE AGUAS PLDYIAIS 

Obras e Instalaçéles ••••••••••••• 

COllSTRUÇAO DE MATADOURO 

MUll'ICIPAL 

Bguipamentos e Material 

Permanente •••• • ••••••••••••••• • •  

'l'<J'l'AI. ••• • •• • ••••••••••••••• 

r.100.000,00 

4.000.000,00 

10.000.000,00 

24.300.000,00 

Artigo 3D - Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu­

blicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 02 d� ��bro de 1.992. 

MUllICIPAL 

V CAJRL<>S)�:NÇALVBS PILHO 

1AL DE ADNillIS'.rRAÇAO 

B �Smrl'(lfs JOR:tDICOS 

Publicado na Sec MUnicipal de Administra­

ção e Assuntos Jurídicos, em 2 de setembro de 

1. 992 • 


