

10603252.0050

(218)

3120

Prefeitura Municipal de Assis

DECRETO Nº 2.463, DE 02 DE SETEMBRO DE 1.992.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional, Suplementar para fins que especifica.

ROMEU JOSÉ BOLFARINI, Prefeito do Município Assis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, auto rizado pela Lei nº 2.963, de 17 de dezembro de 1.991, no seu artigo 5₽,

	~			
n			·	A •

	DECRETA:
Artigo 1º -	Fica aberto no Orçamento Programa do Município de
	Assis, um crédito adicional, suplementar no valor
	de Cr\$ 474.300.000,00 (quatrocentos e setenta e
	quatro milhões, trezentos mil cruzeiros), obser-
	vando as classificações institucionais, econômi-
	cas e funcional-programática, abaixo discrimina-
	das:
1	EXECUTIVO
01	SUBPREFEITURA DE TARUMÃ
03070212.000T	ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS DE
	TARUMA
(002) 3120	Material de Consumo 1.500.000,00
10603252.0001	administração e serviços de
	TARUMA
(010) 3120	Material de Consumo 4.500.000,00
02	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
08442052.0012	FEMA-FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
	ENSINO SUPERIOR
(061) 3211	Transferências Operacionais 150.000.000,00
(062) 4312	Contribuições p/ Despesas de
	Capital
08482472.0013	FAC-FUNDAÇÃO ASSISENSE
	DA CULTURA
(066) 3211	Transferências Operacionais 150.000.000,00
07	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
	PÚBLICAS E URBANISMO
03070212.0035	DEPARTAMENTO DE OBRAS E
	SERVIÇOS URBANOS
(201) 3120	Material de Consumo 2.000.000,00

COLETA E TRATAMENTO DE LIXO

Material de Consumo.....

1.100.000,00



(133)

Prefeitura Municipal de Assis

...DECRETO Nº 2.463/92..........Fls-02

16885342.0036	DEPARTAMENTO DE OBRAS E				
	SERVIÇOS RURAIS				
(244) 3120	Material de Consumo 3.200.000,00				
(245) 3132	Outros Serviços e				
	Encargos				
16915751.9103	RECAPRAMENTO DE VIAS				
	PAVIMENTADAS				
(255) 4110	Obras e Instalações 1.000.000,00				
04160971.1601	CONSTRUÇÃO DO MATADOURO				
	MUNICIPAL				
(305) 4110	Obras e Instalações 10.000.000,00				
	TOTAL 474.300.000,00				
Artigo 2º -	As despesas com a execução do presente Decreto ,				
	serão cobertas com recursos referidas nos 💲 1º'				
	e 2º:				
Parágrafo 1º -	Com recursos a que se refere o inciso II, § 1º,				
	do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de				
	março de 1.964, conforme classificação abaixo:				
1000.00.00	RECEITAS CORRENTES				
1700.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES				
1720.00.00	Transferências intergovernamentais				
1722.00.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS				
1722.01.00	PARTICIPAÇÃO NA RECRITA DOS ESTADOS				
1722.01.01	Cota-parte do Imposto s/ Circulação				
	de Mercadorias e Serviços-ICMS450.000.000,00				
Parágrafo 2º -	Com recursos a que se refere o inciso III, \$ 12,				
	do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de				
	março de 1.964, conforme classificação abaixo:				
1	EXECUTIVO				
01	SUBPREFEITURA DE TARUMA				
03070252.0048	PROPRIOS MUNICIPAIS				
(005) 3132	Outros Serviços e Encargos 4.500.000,00				
10603262.0001	administração e serviços				
	DE TARUMA				
(015) 3132	Outros Serviços e Encargos 1.500.000,00				
05	SECRETARIA MUNICIPAL DA				
	EDUCAÇÃO				
08410251.4218	CONSTRUÇÃO PRÉDIO ESCOLAR				
	VILA PRUDENCIANA				
44001 4400					

Obras e Instalações.....



Prefeitura Municipal de Assis

.....DECRETO Nº 2.463/92..........Fls-03

07	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS			
	PUBLICAS E ORBANISMO			
10603252.0050	COLETA E TRATAMENTO DE LIXO			
(220) 4120	Equipamentos e Material			
	Permanente †.100.000,00			
13764481.7702	GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS			
(241) 4110	Obras e Instalações 4.000.000,00			
04160971.1601	CONSTRUÇÃO DE MATADOURO			
	MUNICIPAL			
(306) 4120	Equipamentos e Material			
	Permanente			
	TOTAL			
Artigo 3º -	Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-			
	blicação, revogadas as disposições em contrário.			
Prefeitura	Municipal de Assis, em 02 de setembro de 1.992.			

JOSE BOLFARINI PREFEITO MUNICIPAL

JOAO CARLOS GONÇALVES FILEO SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ASSUNTOS JURÍDICOS

Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Assuntos Jurídicos, em \$2 de setembro de 1.992.

JOAO CARLOS GONÇALVES FILHO

SECRETARIO